ПРОТОКОЛ

заседания антинаркотической комиссии Изобильненского городского

округа Ставропольского края

30 марта 2023 года                           № 1                                  г. Изобильный

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

временно исполняющий полномочия Главы

Изобильненского городского округа

Ставропольского края,

первый заместитель главы администрации

Изобильненского городского округа

Ставропольского края

В.В. Форостянов

Присутствовали:

Члены комиссии:  Веревкин П.В. Семыкин А.П., Титова Н.Г.,

Аверина Т.С., Мартиросян Г.В., Снурников

В.М., Глушко М.Г., Трушев А.Е., Куликова

А.А., Горнов В.В.

Секретарь комиссии:  Голдобин В.В.

Приглашенные:  Заместитель прокурора Изобильненского района

СК Кошкидько И.И., старший методист отдела

образования АИГО СК Юрасова Е.В., директор

ГБ ПОУ «ГАК» Мачнев А.Н., начальники

территориальных управлений АИГО СК,

директора школ в режиме ВКС (г. Изобильного

личное присутствие), средства массовой

информации.

I. О мерах по предупреждению совершения несовершеннолетними

преступлений в сфере незаконного оборота наркотических средств и

психотропных веществ.

_______________________________________________________________

 2

          Докладывал: начальник отдела образования администрации

Изобильненского городского округа Ставропольского края Мартиросян

Григорий Вачаганович.
Содокладчик: старший оперуполномоченный отдела по контролю за

оборотом наркотиков Отдела МВД России по Изобильненскому городскому
округу Горнов Валерий Владимирович.

1.1. Информацию принять к сведению.

           1.2. отделу образования администрации Изобильненского городского

округа Ставропольского края (Мартиросян Г.В.) провести разъяснительную

работу с родителями учащихся отказавшихся от проведения тестирования их

несовершеннолетних детей с целью раннего выявления немедицинского

потребления наркотических средств.

          Срок: до 30 июня 2023 года.

          1.3. отделу по контролю за оборотом наркотиков Отдела МВД России

по Изобильненскому городскому округу (Харин С.И.) совместно с отделом

образования администрации Изобильненского городского округа

Ставропольского края (Мартиросян Г.В.) проработать вопрос о привлечение

сотрудников отдела по контролю за оборотом наркотиков Отдела МВД

России по Изобильненскому городскому округу для встреч с родителями

несовершеннолетних и их ознакомления с новыми видами наркотических

средств получивших распространение среди молодежи.

Срок: до 31 августа 2023 года.

II. Об исполнении Плана мероприятий по реализации в

Изобильненском городском округе Ставропольского края приоритетных

направлений Стратегии государственной антинаркотической политики

Российской Федерации на период до 2030 года

_______________________________________________________________

Докладывал: старший оперуполномоченный отделения по контролю

за оборотом наркотиков Отдела МВД России по Изобильненскому

городскому округу Горнов Валерий Владимирович.

2.1. Информацию принять к сведению.

2.2. Начальнику отдела по безопасности и профилактике

правонарушений администрации Изобильненского городского округа

Ставропольского края (Семыкин А.П.), начальникам территориальных

управлений администрации Изобильненского городского округа

Ставропольского края разработать и организовать реализацию

«Комплексного межведомственного плана по выявлению и уничтожению

незаконных посевов и мест произрастания дикорастущих наркосодержащих

 3

растений на территории Изобильненского городского округа

Ставропольского края на 2023 год».

III. О подведении итогов конкурса на лучшую организацию

работы по профилактике наркомании и пропаганде здорового образа

жизни в Изобильненском городском округе Ставропольского края в

2022 году.

_______________________________________________________________

Докладывал: ведущий специалист отдела по безопасности и

профилактике правонарушений администрации Изобильненского городского

округа Ставропольского края Голдобин Владимир Владимирович.

          Срок: до 30 июня 2023 года.

3.1. Информацию принять к сведению.

3.2. начальнику отдела безопасности и профилактике правонарушений

администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края

(Семыкин А.П.) обеспечить финансирование и проработать возможность его

увеличения с целью проведения конкурса на лучшую организацию работы по

профилактике наркомании и пропаганде здорового образа жизни в

Изобильненском городском округе Ставропольского края в 2023 году.

4. О ходе реализации мероприятий настоящего решения

информировать секретаря антинаркотической комиссии Изобильненского

городского округа Ставропольского края в соответствии с указанными

сроками письменно по адресу г. Изобильный, ул. Ленина, д. 15, каб. № 207,

либо на адрес эл. почты demr@izobadmin.ru.

Временно исполняющий полномочия

Главы Изобильненского городского

округа Ставропольского края,

первый заместитель главы администрации

Изобильненского городского округа

Ставропольского края                                                                  В.В. Форостянов

Секретарь антинаркотической комиссии

Изобильненского городского округа

Ставропольского края                                                                      В.В. Голдобин